[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30.12.2022  №  2591

О внесении изменений  в постановление Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области  от 24.11.2005 №1073
      В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 27.10.2005 N 311 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся государственными должностями Смоленской области, должностями государственной гражданской службы Смоленской области»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 24.11.2005 № 1073 «Об оплате труда работников, не замещающих муниципальные должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от21.12.2006  №  1189, от 07.12.2007 № 1536, от 21.01.2009 № 74, от 21.10.2011 № 2551, от 06.12.2012 № 3205, от 27.10.2014 № 2712, от 02.03.2015 № 473, от 23.11.2016 № 1311, от 19.07.2017 № 1602, от 20.11.2017 №  2377, от 02.07.2018 № 947, от 16.10.2019 № 1416, от 30.01.2020 № 122, от 19.10.2020 № 1343, от 10.03.2022 №437, от 31.10.2022 №2116/1, от 06.12.2022 № 2499) следующие изменения:

1.1. подпункт 1.3. пункта 1 изложить в следующей редакции:

        «1.3.Система оплаты и стимулирования труда работников, замещающих технические должности, включает в себя:

- должностной оклад в соответствии с приложением N 1 к настоящему постановлению;

- ежемесячную надбавку за выслугу лет к должностному окладу в следующих размерах:

2

	При стаже работы
	Процентов

	От 3 до 8 лет
	10

	Свыше 8 до 13 лет
	15

	Свыше 13 до 18 лет
	20

	Свыше 18 до 23 лет
	25

	Свыше 23 лет
	30

- ежемесячную надбавку за сложность, напряженность и высокие достижения в труде в размере до 50 процентов должностного оклада (за исключением работников замещающих должность эксперта);

- ежемесячную надбавку за сложность, напряженность и высокие достижения в труде в размере до 80 процентов должностного оклада для работников, замещающих должность эксперта;
- премию по результатам работы (размер премии максимальным размером не ограничивается) (за исключением работников замещающих должность эксперта);

- ежемесячную премию по результатам работы в размере до 100 процентов должностного оклада для работников, замещающих должность эксперта;
- единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов;
- премию за выполнение особо важных и сложных заданий для работников, замещающих должность эксперта.
Порядок выплаты ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде, премии по результатам работы, ежемесячной премии по результатам работы, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, премии за выполнение особо важных и сложных заданий определяется положением, утверждаемым правовым актом руководителя органа местного самоуправления муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.

Работникам могут производиться другие выплаты, предусмотренные соответствующими законами и иными нормативными правовыми актами.».
1.2. подпункт 1.4. пункта 1 изложить в следующей редакции:

       «1.4. Предусмотреть при утверждении фондов оплаты труда работников, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления, сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, в расчете на год следующие средства на выплату (за исключением работников, замещающих должность эксперта):

- ежемесячной надбавки за выслугу лет - в размере двух должностных окладов;

- ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде - в размере двух с половиной должностных окладов;

- премии по результатам работы - в размере трех должностных окладов (за исключением работников, указанных в примечании к настоящему подпункту);

3

- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в размере двух должностных окладов.

При утверждении фонда оплаты труда эксперту сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностного оклада, предусматриваются в расчете на год следующие средства на выплату:

- ежемесячной надбавки за выслугу лет к должностному окладу - в размере 3,6 должностного оклада;

- ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде - в размере 10 должностных окладов;

- ежемесячной премии по результатам работы - в размере 12 должностных окладов;

- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в размере 2 должностных окладов;

- премии за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере 4,9 должностного оклада.

Допускается перераспределение средств фонда оплаты труда эксперта между выплатами, предусмотренными настоящим подпунктом.
Примечание. Работникам, замещающим должности старшего менеджера, менеджера, инженера-программиста, инженера-электроника, предусматриваются в расчете на год средства на выплату премии по результатам работы в размере семи должностных окладов.

Работникам, замещающим должность бухгалтера, должности старшего инспектора, инспектора, заведующего хозяйством, коменданта, кассира, архивариуса, машинистки 1-й категории, предусматриваются в расчете на год средства на выплату премии по результатам работы в размере одиннадцати целых двадцати пяти сотых должностного оклада.».

1.3. подпункт 1.4. пункта 1признать утратившим силу.

1.4. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Начальнику финансового управления Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (Е.Н.Хромова) обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 6 декабря 2022 года.
Глава муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области                                    О.Н. Павлюченкова
	Отп. 1 экз. – в дело

Исп. Павликова О.И.
тел. 55-10-38

дата 30.12.2022

Размещено на сайте 15.12.2022

	Рассылка: отдел по экономике и инвестиционной деятельности, финансовое управление, отдел бухгалтерского учета и отчетности, управление по организационной работе, муниципальной  службе и кадрам, информационно-аналитическому обеспечению

ВИЗЫ:

	Голактионова И.В.
	-  _____________                  __________

             подпись                           дата

	Лыгина Д.В.
	-  _____________                   __________

             подпись                           дата